
UCHWAŁA NR 57/KM FEWL/2024
KOMITETU MONITORUJĄCEGO PROGRAM 

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA LUBUSKIEGO 2021-2027
z dnia 28.02.2024 r.

w sprawie zatwierdzenia kryteriów dostępu i premiujących 
weryfikowanych na etapie oceny formalno-merytorycznej

dla Działania 6.3 Zdrowy, aktywny i kompetentny pracownik, typ I 
Podnoszenie wiedzy i dostosowanie kompetencji pracownika 

Na podstawie art. 40 ust. 2 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, 

a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu 

Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej 

(Dz. Urz. UE L 231, s. 159, z późn. zm.), art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079), z uwzględnieniem rozdziału 7, ust. 

4) lit. a) Wytycznych dotyczących komitetów monitorujących na lata 2021-2027 

Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 19 września 2023 r., uchwala się, co 

następuje:

§ 1. Zatwierdza się kryteria dostępu i premiujące weryfikowane na etapie oceny 

formalno-merytorycznej dla Działania 6.3 Zdrowy, aktywny i kompetentny pracownik, 

typ I Podnoszenie wiedzy i dostosowanie kompetencji pracownika.

§ 2. Kryteria, o których mowa w § 1, zatwierdzone niniejszą uchwałą, zostały ujęte 

w załączniku do tejże uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komitetu Monitorującego 
program Fundusze Europejskie dla 

Lubuskiego 2021-2027

Marcin Jabłoński
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



Załącznik 
do uchwały nr 57/KM FEWL/2024
Komitetu Monitorującego FEWL 

2021-2027
z dnia 28.02.2024 r

Kryteria dostępu i premiujące dla projektów składanych w sposób 
konkurencyjny w ramach Działania 6.3 - Zdrowy, aktywny i kompetentny 
pracownik Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027



Cel Szczegółowy Cel Szczegółowy (d) Wspieranie dostosowania pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców 

do zmian, wspieranie aktywnego i zdrowego starzenia się oraz zdrowego i dobrze dostosowanego 

środowiska pracy, które uwzględnia zagrożenia dla zdrowia

Działanie 6.3 Zdrowy, aktywny i kompetentny pracownik
Typ działania I. Podnoszenie wiedzy i dostosowanie kompetencji pracownika.

KRYTERIA DOSTĘPU

Lp. Nazwa kryterium Definicja kryterium Opis znaczenia kryterium 

1. Projekt rozliczany będzie 
za pomocą rzeczywiście 
ponoszonych wydatków 
(nie będą miały zastosowania 
metody uproszczone)

Zgodnie z art. 53 ust. 1 i 2 rozporządzenia ogólnego, 
projekt współfinansowany ze środków EFS+, którego 
łączny koszt wyrażony w PLN przekracza 
równowartości 200 tys. EUR w dniu zawarcia umowy 
o dofinansowanie projektu rozliczany jest za pomocą 
rzeczywiście ponoszonych wydatków i nie będą 
stosowane metody uproszczone.

Do przeliczenia łącznego kosztu projektu stosuje się 
miesięczny obrachunkowy kurs wymiany waluty 
stosowany przez KE, aktualny na dzień ogłoszenia 
naboru. Kurs zostanie wskazany w regulaminie 
konkursu (część dotycząca szczególnych warunków 
finansowych).

Kryterium determinuje wartość projektu na poziomie 
wyższym niż równowartości 200 tys. EUR w dniu 

Weryfikacja spełnienia kryterium 
będzie odbywać się na podstawie 
treści wniosku o dofinansowanie 
projektu (budżet projektu). 

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 

W przypadku niespełnienia 
kryterium projekt nie zostanie 
skierowany do dofinansowania



zawarcia umowy o dofinansowanie projektu.

Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na 
podstawie budżetu projektu pierwotnie złożonego  
wniosku.

2. Wnioskodawca (operator PSF) 
wnosi wkład własny 
w wysokości co najmniej 
15% wartości projektu.

 

Celem zastosowania kryterium jest dostosowanie 
montażu finansowego poszczególnych projektów 
do indykatywnego podziału środków przyjętego przez 
Instytucję Zarządzającą dla województwa lubuskiego. 
Wprowadzone kryterium umożliwi IZ zachowanie 
właściwego poziomu wkładu własnego wnioskodawcy 
w stosunku do wysokości dofinansowania ze środków 
EFS+ i środków krajowych.

W procesie weryfikacji wniosku 
o dofinansowanie projektu 
negatywnie oceniane będą 
te projekty, w których wysokość 
wniesionego wkładu własnego 
będzie niższa niż określona 
w nazwie kryterium. Natomiast 
w sytuacji, w której wysokość 
wymaganego wkładu własnego 
zostanie przekroczona, 
Wnioskodawca na etapie 
negocjacji będzie zobligowany 
do dostosowania wkładu własnego 
do poziomu wskazanego przez 
Instytucję Zarządzającą.

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 

W przypadku niespełnienia 
kryterium projekt nie zostanie 
skierowany do dofinansowania. 

 

3. Wnioskodawca (operator PSF) 
zapewnia, że wsparcie będzie 
realizowane według zasad 

Kryterium wypełnia wymogi wynikające z zapisów 
Wytycznych dotyczących realizacji projektów 
z udziałem środków Europejskiego Funduszu 

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE”, albo „DO 



określonych przez IZ FEWL 21-
27 w ramach Podmiotowego 
Systemu Finansowania

Społecznego Plus w regionalnych  programach na lata 
2021–2027 (rozdział 5).

Wprowadzony zostanie system dystrybucji przez 
operatora środków EFS+ przeznaczonych 
na wspieranie rozwoju umiejętności/kompetencji 
lub nabywanie kwalifikacji pracodawców, 
przedsiębiorców i ich pracowników oparty na podejściu 
popytowym z wykorzystaniem BUR, wdrażany 
w ramach Programu. Przez podejście popytowe 
rozumieć należy mechanizm dystrybucji środków EFS+ 
dający możliwość samodzielnego wyboru usług 
rozwojowych przez użytkownika oraz odpowiadający 
na indywidualne potrzeby rozwojowe danego 
użytkownika.

Wnioskodawca zapewnia zgodność procesu realizacji 
projektu z zapisami Podmiotowego Systemu 
Finansowania.

Dokument ten określa podstawowe zasady 
podmiotowego systemu finansowania usług 
rozwojowych z wykorzystaniem Bazy Usług 
Rozwojowych (BUR), tj:

a) zasady funkcjonowania podmiotowego systemu 
finansowania, w szczególności w zakresie 
podejścia popytowego,

b) obowiązki operatora/operatorów w zakresie 
rekrutacji pracodawców, przedsiębiorców 
i pracowników do projektu, pomoc w wyborze 
odpowiedniej usługi rozwojowej oraz za zawieranie 
i rozliczanie umów wsparcia,

NEGOCJACJI”.

Skierowanie kryterium do 
negocjacji oznacza, że projekt 
może być uzupełniony lub 
poprawiony w części dotyczącej 
spełnienia kryterium w zakresie 
opisanym w stanowisku 
negocjacyjnym i określonym w 
Regulaminie wyboru projektów 
sposób konkurencyjny.

Uzupełnienie lub poprawa wniosku 
o dofinansowanie projektu przez 
Wnioskodawcę będzie możliwa na 
etapie negocjacji, o ile projekt w 
ramach oceny spełnił wszystkie 
kryteria merytoryczne lub też został 
skierowany do negocjacji.



c) wymagania dotyczące grupy docelowej, 

d) zasady realizacji, finansowania i rozliczania bonów 
rozwojowych,

e) pozostałe warunki szczegółowe określone 
w dokumencie.

Szczegółowe zasady stanowiące Podmiotowy System 
Finansowania stanowią załącznik do Regulaminu 
wyboru projektów w sposób konkurencyjny.

4. Wsparcie przedsiębiorców 
w ramach projektu PSF będzie 
obejmowało mikro, małych 
i średnich przedsiębiorców, 
chyba że przewidziano szerszą 
grupę docelową w PSF 
stanowiącym załącznik do 
regulaminu wyboru projektów 
w sposób konkurencyjny.

Przez mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa rozumieć 
należy przedsiębiorstwa spełniające kryteria określone 
dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw w art. 2 
załącznika I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 
651/2014) oraz ich pracowników, tj.:

- do kategorii mikroprzedsiębiorstw oraz małych 
i średnich przedsiębiorstw („MŚP”) należą  
przedsiębiorstwa, które zatrudniają mniej niż 250 
pracowników i których roczny obrót nie przekracza 
50 milionów EUR, lub roczna suma bilansowa nie 
przekracza 43 milionów EUR,

- w kategorii MŚP małe przedsiębiorstwo definiuje się 
jako przedsiębiorstwo, które zatrudnia mniej niż 
50 pracowników i którego roczny obrót lub roczna suma 
bilansowa nie przekracza 10 milionów EUR,

- w kategorii MŚP mikroprzedsiębiorstwo definiuje się 
jako przedsiębiorstwo, które zatrudnia mniej niż 10 
pracowników i którego roczny obrót lub roczna suma 
bilansowa nie przekracza 2 milionów EUR.

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE”,  albo „DO 
NEGOCJACJI”.

Skierowanie kryterium do 
negocjacji oznacza, że projekt 
może być uzupełniony lub 
poprawiony w części dotyczącej 
spełnienia kryterium w zakresie 
opisanym w stanowisku 
negocjacyjnym i określonym w 
Regulaminie wyboru projektów 
sposób konkurencyjny.

Uzupełnienie lub poprawa wniosku 
o dofinansowanie projektu przez 
Wnioskodawcę będzie możliwa na 
etapie negocjacji, o ile projekt w 
ramach oceny spełnił wszystkie 
kryteria merytoryczne lub też został 



skierowany do negocjacji.

5. Operator zapewnia wdrożenie 
systemu bonowego opisanego 
w PSF.

Wnioskodawca zapewnia zgodność procesu realizacji 
projektu w zakresie systemu bonowego z zapisami 
Podmiotowego Systemu Finansowania stanowiącymi 
załącznik do regulaminu.

Zapewnione będą w szczególności limity kwotowe 
bonu rozwojowego dla usługi szkoleniowej i doradczej, 
studiów podyplomowych i egzaminów.

Weryfikacja spełnienia kryterium 
będzie odbywać się na podstawie 
treści wniosku o dofinansowanie 
projektu. 

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 

W przypadku niespełnienia 
kryterium projekt nie zostanie 
skierowany do dofinansowania. 

6. Operator zapewnia pełną 
spójność z wysokościami 
limitów i udziału procentowego 
dofinansowania 
wprowadzonym w PSF.

Wnioskodawca zapewnia zgodność procesu realizacji 
projektu w zakresie spójności z wysokościami limitów 
i udziału procentowego dofinansowania zawartymi 
w Podmiotowym Systemie Finansowania  
stanowiącym załącznik do regulaminu wyboru 
projektów w sposób konkurencyjny.

W PSF określono procentowe limity dofinansowania w 
zależności od rodzaju usług i wielkości 
przedsiębiorstwa, nominalne limity dofinansowania 
w zależności od wielkości przedsiębiorstwa, a także 
system premiowania wyższym poziomem 
dofinansowania dla usług zmierzających do zdobycia 
kwalifikacji.

Weryfikacja spełnienia kryterium 
będzie odbywać się na podstawie 
treści wniosku o dofinansowanie 
projektu. 

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 

W przypadku niespełnienia 
kryterium projekt nie zostanie 
skierowany do dofinansowania. 



7. Wnioskodawca zapewnił 
realizację  wskaźnika 
obligatoryjnego włączonego 
do Ram Wykonania Liczba 
pracowników mikro-, małych 
i średnich przedsiębiorstw 
(w tym spółdzielni 
i przedsiębiorstw społecznych) 
objętych usługą rozwojową 
na zasadach i w wysokości 
wskazanej w Regulaminie 
wyboru projektów.

Wnioskodawca przedstawia dokładny opis sposobu 
realizacji wskaźnika, w szczególności liczbę 
pracowników objętych usługą rozwojową. Wskaźnik 
będzie realizowany na zasadach i w wysokościach 
wskazanych w Regulaminie wyboru projektów i z 
uwzględnieniem zapisów Podmiotowego Systemu 
Finansowania. 

Wnioskodawca zaplanuje zadania w ramach projektu, 
które zapewnią wykonanie wskaźnika produktu.

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE’,  albo „DO 
NEGOCJACJI”.

Skierowanie kryterium do 
negocjacji oznacza, że projekt 
może być uzupełniony lub 
poprawiony w części dotyczącej 
spełnienia kryterium w zakresie 
opisanym w stanowisku 
negocjacyjnym i określonym 
w Regulaminie wyboru projektów 
w sposób konkurencyjny.

Uzupełnienie lub poprawa wniosku 
o dofinansowanie projektu przez 
Wnioskodawcę będzie możliwa 
na etapie negocjacji, o ile projekt 
w ramach oceny spełnił wszystkie 
kryteria merytoryczne lub też został 
skierowany do negocjacji.

8. Wnioskodawca (operator PSF) 
zapewnia, iż co najmniej 85% 
osób objętych wsparciem 
wliczonych do wskaźnika 
Liczba pracowników mikro-, 
małych i średnich 
przedsiębiorstw (w tym 
spółdzielni i przedsiębiorstw 
społecznych) objętych usługą 
rozwojową uzyska kompetencje 
lub kwalifikacje po zakończeniu 

Wnioskodawca przedstawia dokładny opis sposobu 
realizacji wskaźnika, w szczególności liczbę 
pracowników objętych usługą rozwojową. Wskaźnik 
będzie realizowany na zasadach i w wysokościach 
wskazanych w Regulaminie wyboru projektów i z 
uwzględnieniem zapisów Podmiotowego Systemu 
Finansowania. 

Wnioskodawca zaplanuje zadania w ramach projektu, 
które zapewnią wykonanie wskaźnika rezultatu.

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE’,  albo „DO 
NEGOCJACJI”.

Skierowanie kryterium do 
negocjacji oznacza, że projekt 
może być uzupełniony lub 
poprawiony w części dotyczącej 
spełnienia kryterium w zakresie 
opisanym w stanowisku 
negocjacyjnym i określonym w 



udziału w projekcie. Regulaminie wyboru projektów w 
sposób konkurencyjny.

Uzupełnienie lub poprawa wniosku 
o dofinansowanie projektu przez 
Wnioskodawcę będzie możliwa na 
etapie negocjacji, o ile projekt w 
ramach oceny spełnił wszystkie 
kryteria merytoryczne lub też został 
skierowany do negocjacji.

9. Wnioskodawca zapewnia, 
że wsparcie w ramach projektu 
nie przewiduje działań, 
realizowanych w innych 
projektach, w szczególności 
w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Rozwoju 
Społecznego 2021-202 oraz 
Krajowym Planie Odbudowy 
i Zwiększania Odporności 
(KPO)

Kryterium wynika z zapisów Wytycznych dotyczących 
kwalifikowalności wydatków na lata 2021 - 2027.

Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na 
podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie 
projektu.

Weryfikacja spełnienia kryterium 
będzie odbywać się na podstawie 
treści wniosku o dofinansowanie 
projektu. 

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 

W przypadku niespełnienia 
kryterium projekt nie zostanie 
skierowany do dofinansowania. 

KRYTERIA PREMIUJĄCE



1. Projekt realizowany będzie 
na Obszarze Strategicznej 
Interwencji – OSI.

Liczba punktów możliwych 
do uzyskania – 15

Celem zastosowania kryterium jest skierowanie 
wsparcia do grup docelowych z obszaru OSI, 
tak by przez skoncentrowanie interwencji na tych 
obszarach osiągnąć większą efektywności działań 
w ramach polityki regionalnej.
Wsparcie obszarów borykających się z problemami 
społeczno-gospodarczymi przyczyni się do rozwoju 
tych obszarów, wzmocni ich potencjał oraz 
pozytywnie wpłynie na poprawę konkurencyjności 
regionu.
Obszary strategicznej interwencji wskazane 
w Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego 
2030 to zarówno obszary strategicznej interwencji 
państwa, które określone zostały w krajowych 
dokumentach strategicznych tj. średniookresowej 
strategii rozwoju kraju – Strategii na rzecz 
Odpowiedzialnego Rozwoju oraz w Krajowej 
Strategii Rozwoju Regionalnego 2030, jak i obszary 
strategicznej interwencji zidentyfikowane na 
poziomie regionalnym.

Aby kryterium uznać za spełnione, obszar realizacji 
projektu wskazany w polu „Obszar realizacji 
projektu” wniosku o dofinansowanie projektu w 
trybie konkurencyjnym, musi być realizowany co 
najmniej na jednym z obszarów zaliczanych do 
OSI.

Do OSI zaliczamy:
1. Miasta średnie tracące funkcje społeczno-

gospodarcze - Żagań, Międzyrzecz, Nowa Sól 
i Żary.

2. Obszary zagrożone trwałą marginalizacją - 
Bytnica, Gubin (wiejska), Przytoczna, 

Weryfikacja spełnienia 
kryterium będzie odbywała się 
na podstawie zapisów 
we wniosku o dofinansowanie 
projektu i uzasadnienia, 
które jednoznacznie wskażą, 
że projekt spełnia konkretne 
kryterium premiujące.
 
W uzasadnieniu dla kryterium, 
wnioskodawca powinien 
zawrzeć informacje 
potwierdzające fakt, że projekt 
spełnia dane kryterium 
premiujące – nie można wpisać 
tylko zapisu deklaratywnego 
„projekt spełnia kryterium 
premiujące nr x”. 

W przypadku, gdy dane 
kryterium premiujące nie 
dotyczy składanego wniosku 
o dofinansowanie projektu 
należy wpisać zwrot 
„Nie dotyczy”.



Skwierzyna, Kolsko, Dobiegniew, Łagów, 
Gozdnica, Małomice, Niegosławice, Szprotawa, 
Wymiarki, Brody, Lubsko, Tuplice.

3. Miejskie obszary funkcjonalne ośrodków 
wojewódzkich:

 miasto Gorzów Wlkp., stanowiące rdzeń 
obszaru oraz Deszczno, Kłodawa, 
Santok, Bogdaniec i Lubiszyn.

 miasta Zielona Góra i Nowa Sól oraz 
gminy: Sulechów, Czerwieńsk, 
Świdnica, Zabór, Otyń i gmina wiejska 
Nowa Sól.

4. Miejskie obszary funkcjonalne ośrodków 
subregionalnych i lokalnych - (ośrodki 
subregionalne to miasta powyżej 20 tys. 
mieszkańców: Nowa Sól, Żary, Żagań i 
Świebodzin, miasta powiatowe powyżej 15 tys. 
mieszkańców, tj. Słubice i Międzyrzecz, ośrodki 
lokalne to wszystkie pozostałe (obok ośrodków 
subregionalnych) miasta powiatowe (Krosno 
Odrzańskie, Wschowa, Sulęcin oraz Strzelce 
Krajeńskie), a także Drezdenko, Kostrzyn nad 
Odrą, Gubin, Lubsko, Szprotawa i Skwierzyna.

5. Obszary wiejskie.

2. Wnioskodawca zapewni, 
że do realizacji projektu 
zostanie zatrudniona 
co najmniej 1 osoba z 
 niepełnosprawnością, 
w wymiarze co najmniej 
½ etatu, przez co najmniej 

Osoby z niepełnosprawnościami są  jedną z grup  
znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na 
rynku pracy i w związku z tym narażonych na 
ryzyko wykluczenia społecznego.  

Mając na względzie zwiększenie poziomu 
zatrudnienia wśród osób z niepełnosprawnością 

Weryfikacja spełnienia 
kryterium będzie odbywała się 
na podstawie zapisów 
we wniosku o dofinansowanie 
projektu i uzasadnienia, które 
jednoznacznie wskaże, 
że projekt spełnia konkretne 



połowę okresu realizacji 
projektu.
Liczba punktów możliwych 
do uzyskania – 5

Wnioskodawca, aby otrzymać dodatkowe punkty 
jest zobowiązany na etapie tworzenia wniosku 
o dofinansowanie projektu do złożenia deklaracji 
zatrudnienia osób z niepełnosprawnościami jako 
personelu projektu. 

kryterium premiujące. 

W uzasadnieniu dla kryterium, 
Wnioskodawca powinien 
zawrzeć informacje 
potwierdzające fakt, że projekt 
spełnia dane kryterium 
premiujące – nie można wpisać 
tylko zapisu deklaratywnego 
„projekt spełnia kryterium 
premiujące nr x”. 

W przypadku, gdy dane 
kryterium premiujące nie 
dotyczy składanego wniosku 
o dofinansowanie projektu 
należy wpisać zwrot 
„Nie dotyczy”. 

3. Projekt w realizacji wsparcia 
wykorzystuje innowacyjne 
rozwiązania wypracowane 
w Programie Operacyjnym 
Kapitał Ludzki i PO WER, 
które przeszły pozytywną 
weryfikację. 

Liczba punktów możliwych 
do uzyskania – 5

Celem zastosowania kryterium jest premiowanie 
projektów wykorzystujących efektywne 
rozwiązania, instrumenty, narzędzia i metod pracy 
wypracowane w Programie Inicjatywa 
Wspólnotowa EQUAL, Programie Operacyjnym 
Kapitał Ludzki i PO WER, które przeszły pozytywną 
weryfikację. 

Wnioskodawca w celu uzyskania dodatkowych 
punktów premiujących zobowiązany jest 
do zamieszczenia we wniosku o dofinansowanie 
projektu informacji na temat narzędzi, metod lub 
form pracy wypracowanych z udziałem środków 
EFS wraz z ich szczegółowym opisem oraz 
sposobem ich wykorzystania.  

Weryfikacja spełnienia 
kryterium będzie odbywała się 
na podstawie zapisów we 
wniosku o dofinansowanie 
projektu i uzasadnienia, które 
jednoznacznie wskaże, że 
projekt spełnia konkretne 
kryterium premiujące. 

W uzasadnieniu dla kryterium, 
Wnioskodawca powinien 
zawrzeć informacje 
potwierdzające fakt, że projekt 
spełnia dane kryterium 
premiujące – nie można wpisać 
tylko zapisu deklaratywnego 



„projekt spełnia kryterium 
premiujące nr x”. 

W przypadku, gdy dane 
kryterium premiujące nie 
dotyczy składanego wniosku 
o dofinansowanie projektu 
należy wpisać zwrot 
„Nie dotyczy”. 


		2024-03-07T11:50:59+0000
	Marcin Artur Jabłoński




